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Wstęp

Bank Spółdzielczy w Konopiskach w swojej długo-
letniej historii był i jest obecnie liderem działań fi-
nansowych, gospodarczych i społecznych. Historię Banku i obecny scena-
riusz rozwoju tworzą członkowie Banku Spółdzielczego, Rada Nadzorcza, 
Zarząd i pracownicy oraz wszyscy, którzy działali przy tworzeniu Banku 
i pracowali w latach poprzednich.

Bank chce osiągnąć trwałe i  ważne miejsce w  rozwoju współczesnej 
bankowości spółdzielczej. Budujemy jakość naszej pracy z myślą o Klien-
tach Banku obecnych i przyszłych.

Duże doświadczenie i silne fundamenty Banku, zaangażowanie w pracę 
pozwolą nam osiągnąć zamierzone cele.

Podjęliśmy trud zredagowania tego wydawnictwa, aby przypomnieć hi-
storię naszego Banku oraz jego działaczy i pracowników.

Z osobistą satysfakcją odnotowujemy fakt, że Bank Spółdzielczy w Ko-
nopiskach przystosował się do okresu przemian i reform polskiej bankowo-
ści spółdzielczej.

Należy zauważyć, że wszystkie organy Banku oraz pracownicy wnie-
śli ogromny wkład i wykonali olbrzymią pracę w zakresie budowania po-
szczególnych progów funduszy kapitałowych, co pozwoliło utrzymać sa-
modzielność Banku.

Nasze wspólne działania i wysiłek potwierdzają, że dotychczasowe dzia-
łania, z których jesteśmy dumni – zostaną w kolejnych latach wzbogacone 
i wpłyną one na dalszy dynamiczny rozwój Banku.

Życzę Państwu satysfakcji z  relacji i kontaktów z Bankiem Spółdziel-
czym w Konopiskach.

Z wyrazami szacunku
Włodzimierz Cichoń

Przewodniczący Rady Nadzorczej 
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Perspektywy rozwoju Banku

Przyszłość Banku Spółdzielczego w Konopiskach to 
zrównoważony i stabilny rozwój oraz tradycja połą-

czona z innowacyjnością i nowoczesnymi rozwiązaniami. Lata bieżące jak 
i przyszłość to bycie liderem na rynku lokalnym, spełniającym oczekiwania 
współczesnego Klienta. To bycie partnerem realizującym wyzwania współ-
czesnego świata, ale jednocześnie bliskim, zaufanym i bezpiecznym. 

Działania Banku Spółdzielczego w Konopiskach w dalszym ciągu będą 
skupiać się na rozwijaniu lokalnej społeczności, umacnianiu dotychczaso-
wych więzi i podnoszeniu kompetencji w odpowiedzi na stale zmieniające 
się wymagania. Bank nadal pragnie odgrywać kluczową rolę w finansowa-
niu działań inwestycyjnych w lokalnym środowisku, elastycznie reagować 
na zmieniające się otoczenie, wdrażać innowacyjne rozwiązania technicz-
ne. Głęboko rozumieć potrzeby swoich Klientów i być ich stabilnym part-
nerem oraz filarem rozwoju lokalnej gospodarki.

Bank Spółdzielczy w Konopiskach to bezpieczeństwo, postęp technolo-
giczny, gotowość na nowe pokolenie i świadomość ekologiczna. To odpo-
wiedzialny partner i zaufany przyjaciel. 

Magdalena Patysiak
Prezes Zarządu Banku
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I. Rys historyczny Polskiej bankowości spółdzielczej.

Polska jest jednym z krajów Unii Europejskiej, w której bankowość spół-
dzielcza szczyci się długą ponad 160-letnią historią działalności. 

Przybliżenie historii polskiej bankowości spółdzielczej pozwoli lepiej 
zrozumieć jej dzisiejszy status, który będzie stanowił kolejną kartę historii.

Wyróżnione w historii kolejne okresy:
– spółdzielczość bankowa w okresie rozbiorów 1861-1918
– spółdzielczość bankowa w odrodzonej Polsce w latach 1918-1939
– spółdzielczość bankowa w okresie II wojny światowej 1939-1945
– spółdzielczość bankowa w latach 1945-1975
– Banki Spółdzielcze i Bank Gospodarki Żywnościowej w latach 1975-

1989
– transformacja spółdzielczości bankowej w latach 1990-1994
– restrukturyzacja banków spółdzielczych i BGŻ w latach 1994-2000
– konsolidacja bankowości spółdzielczej po 2002 r.

Spółdzielczość bankowa w  okresie rozbiorów – pierwsze polskie spół-
dzielnie oszczędnościowo – pożyczkowe powstały w  okresie rozbioru 
i prowadziły działalność w oparciu o przepisy prawne o spółdzielniach lub 
stowarzyszeniach.

Prekursorami polskiej spółdzielczości oszczędnościowo - pożyczkowej 
byli:
– w zaborze pruskim – ks. Piotr Wawrzyniak
– w zaborze austriackim – dr Franciszek Stefczyk
– w zaborze rosyjskim – Edward Abramowski

Za pierwszą polską SOP uważa się założone w 1861 r. w Poznaniu – To-
warzystwo Pożyczkowe dla Przemysłowców miasta Poznania.

Do grupy najstarszych Spółdzielni należy zaliczyć Towarzystwa Pożycz-
kowe w Brodnicy i Golubiu.
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Franciszek Stefczyk

Spółdzielczość bankowa w odrodzonej Pol-
sce – po odzyskaniu przez Polskę niepod-
ległości spółdzielnie kredytowe działające 
na ziemiach polskich były organizacjami 
ukształtowanymi działającymi w  ramach 

sprawdzonych struktur i mających liczną kadrę działaczy spółdzielczych. 
W 1920 r. sejm uchwalił ustawę spółdzielczą, która wraz z nowelizowa-

ną z lat 1922, 1923 i 1934 r. stanowiły podstawy działalności spółdzielczej.
W 1924 r. powołano do życia:

- Unię Związków Spółdzielczych w Polsce
- Zjednoczenie Związków Spółdzielczych Rolniczych RP.

W odrodzonej Polsce bankowość spółdzielcza przetrwała wiele kryzy-
sów, wzlotów i upadków.

Spółdzielczość bankowa w okresie II wojny światowej – w okresie oku-
pacji hitlerowskiej na terenach przyłączonych do Rzeszy nastąpiła całkowi-
ta likwidacja spółdzielni, natomiast na terenie Generalnego Gubernatorstwa 
wprowadzono zawieszenie czynności organów samorządowych, ograni-
czono działalność Spółdzielni i ustanowiono dla nich niemiecki nadzór.

We wrześniu 1944 r. w wyzwolonym Lublinie odbył się Kongres Spół-
dzielczości, w którym uczestniczyło 69 Spółdzielni Oszczędnościowo Po-
życzkowych.

Spółdzielczość bankowa w  latach 1945-1975 – w  latach powojennych 
wysiłek działaczy Spółdzielczych skierowano na reaktywowanie Spół-
dzielni Oszczędnościowo – Pożyczkowych (SOP). W 1945 r. funkcjono-
wała 1016 SOP, a w roku 1949 – 1327 SOP.

W 1946 r. utworzono Bank Gospodarstwa Spółdzielczego, który pełni 
rolę centrali finansowej w stosunku do SOP.

W  1950 r. Minister Skarbu wydał zarządzenie o  przekształceniu SOP 
w Gminne Kasy Spółdzielcze. W okresie 1950-1956 r. władze ograniczały 
działalność Gminnych Kas Spółdzielczych.
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W 1956 r. uchwalono nowy statut i przekształcono Gminne Kasy Spół-
dzielcze w  Spółdzielnie Oszczędnościowo – Pożyczkowe. Przywrócono 
SOP prawo do prowadzenia działalności oszczędnościowej. Ustawa o pra-
wie bankowym z 1960 r. określa status SOP i zezwoliła na uzyskanie nazwy 
bank z przymiotnikiem „spółdzielczy” lub „ludowy”.

W 1974 r. działało 1658 samodzielnych SOP, a funkcję nadzorczą pełnił 
Centralny Związek Spółdzielni Oszczędnościowo – Pożyczkowych.

Banki Spółdzielcze i Bank Gospodarki Żywnościowej – nowy podział 
administracyjny wprowadzony w 1975 r. przyczynił się do zmian w ban-
kowości spółdzielczej. W  oparciu o  prawo bankowe połączono Centralę 
Związków Oszczędnościowo – Pożyczkowych i Bank Rolny. W wyniku 
tego powstał Bank Gospodarki Żywnościowej, który przejął również funk-
cję centrali w stosunku do Banków Spółdzielczych.

Transformacja bankowości spółdzielczej w latach 1990-1994 – w wyni-
ku dokonujących się głębokich przemian społeczno – gospodarczych roz-
począł się również proces zmian w funkcjonowaniu systemu bankowego, 
a w szczególności banków spółdzielczych.

Ustawa Prawo bankowe z dnia 31 stycznia 1989 r. wprowadziła możli-
wość wyboru banku przez klienta, odejście od podmiotowego i terytorial-
nego podziału sfer działania. Nowe prawo bankowe stworzyło dla banków 
spółdzielczych szersze możliwości działania oraz było źródłem poważnych 
kłopotów finansowych niektórych banków spółdzielczych.

W 1990 r. działały w Polsce 1663 banki spółdzielcze.
Z dniem 7 lutego 1990 r. dotychczasowe związki spółdzielcze zostały 

postawione w  stan likwidacji. Banki Spółdzielcze zostały pozostawione 
same sobie. Znacząca część banków spółdzielczych z dniem 31 sierpnia 
1990 r. rozpoczęła współpracę z BGŻ.

Prawo bankowe pozwoliło na tworzenie nowych banków zrzeszających. 
W  1990 r. jako pierwszy bank zrzeszający powstał Gospodarczy Bank 
Wielkopolski w Poznaniu, w 1991 r. Bank Unii Gospodarczej w Warsza-
wie, a na początku 1992 r. Gospodarczy Bank Południowo-Zachodni we 
Wrocławiu.

W marcu 1997 r. powołano do życia Związek Banków Spółdzielczych 
jako samorządną organizację zrzeszającą Banki Spółdzielcze.

W 1994 r. Banki Spółdzielcze utworzyły cztery związki rewizyjne, któ-
rych zadaniem jest przeprowadzenie lustracji oraz badanie sprawozdań fi-
nansowych.
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Restrukturyzacja Banków Spółdzielczych i BGŻ w latach 1994-2000 – 
Sejm RP w dniu 24 czerwca 1994 r. uchwalił ustawę o restrukturyzacji ban-
ków spółdzielczych i Banku Gospodarki Żywnościowej.

Ustawa zakładała przekształcenie:
–	BGŻ z banku państwowo – spółdzielczego w bank w formie spółki ak-

cyjnej, 
–	utworzenie kolejnych 9 banków zrzeszających.

Ustawą z dnia 14 grudnia 1994 r. utworzono Bankowy Fundusz Gwaran-
cyjny, który pełni rolę gwaranta depozytów bankowych.

Konsolidacja spółdzielczości bankowej po 2002 r. – uchwalona przez 
Sejm ustawa o funkcjonowaniu banków spółdzielczych, ich zrzeszaniu się 
i bankach zrzeszających stworzyła nowe warunki dla funkcjonowania spół-
dzielczego sektora bankowego.

Ustawa określiła między innymi:
–	dwustopniową strukturę organizacyjną, 
–	obowiązek zwiększania funduszy własnych przez Banki Spółdzielcze do 

1 mln EURO do końca grudnia 2010r.

W wyniku tej ustawy BGŻ przestał pełnić funkcję roli banku zrzeszają-
cego. Dotychczasowe banki zrzeszające rozpoczęły proces łączenia. Go-
spodarczy Bank Południowo – Zachodni we Wrocławiu przyłączył 6 ban-
ków zrzeszonych i przyjął nazwę Bank Polskiej Spółdzielczości.

Gospodarczy Bank Wielkopolski przyłączył 3 banki zrzeszające i przyjął 
nazwę Spółdzielcza Grupa Bankowa.

W  granicach dawnego województwa częstochowskiego na dzień  
31 grudnia 2024 r. funkcjonuje 8 samodzielnych Banków Spółdzielczych. 
Działają samodzielnie: Bank Spółdzielczy w  Konopiskach, Bank Spół-
dzielczy w  Mykanowie, Częstochowski Bank Spółdzielczy Jura Bank 
w Poczesnej, Bank Spółdzielczy w Pajęcznie, Bank Spółdzielczy w Kło-
bucku, Bank Spółdzielczy w Krzepicach, Międzypowiatowy Bank Spół-
dzielczy w Myszkowie, Bank Spółdzielczy w Szczekocinach.

Na początku transformacji Banki Spółdzielcze funkcjonowały prawie 
w każdej gminie, a w niektórych nawet po dwa.
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II. Historia Banku Spółdzielczego w Konopiskach

Zgromadzenie założycielskie Spółdzielni pod nazwą „Bank Spółdzielczy 
w  Konopiskach” odbyło się 22 maja 1963 r. w  lokalu Prezydium Gro-
madzkiej Rady Narodowej w Konopiskach. 

Grupę założycieli stanowiło 25 osób.
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Protokół z dnia 22.05.1963 r.
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Postanowienie Sądu z dnia 24.10.1963 r.
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Grupa założycieli
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Bank Spółdzielczy w Konopiskach w momencie utworzenia przystąpił na 
członka Związku Spółdzielni Oszczędnościowo-Pożyczkowych w Warsza-
wie.

Deklaracja członkostwa
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W dniu utworzenia Banku określono teren działania, który objął groma-
dę Konopiska, wsie Hutki i  Rększowice. Walne Zgromadzenie w  dniu  
17 kwietnia 1966 r. rozszerzyło teren działania o gromadę Hutki i Dźbów.

Z dniem 15 listopada 1972 r. wieś Aleksandria została przyjęta do obsługi 
przez Bank Spółdzielczy w Konopiskach. W dniu 05 czerwca 1974 r. doko-
nano zmian zapisów w statucie i określono, że terenem działania Banku jest 
gmina Konopiska. 

W związku z wprowadzoną reformą administracji i utworzeniem Banku 
Gospodarki Żywnościowej Bank Spółdzielczy w Konopiskach przystąpił 
na członka BGŻ, który stanowił centralę dla Banków Spółdzielczych.

Sąd Rejonowy w Częstochowie postanowieniem z dnia 21 lipca 1989 r. 
określił teren działania wpisując, że terenem działania Banku jest cały kraj.

W dniu 4 grudnia 1992 roku Bank Spółdzielczy podpisał umowę Zrze-
szenia z Gospodarczym Bankiem Południowo-Zachodnim we Wrocławiu, 
tym samym zerwał więzi łączące go dotychczas z  Bankiem Gospodarki 
Żywnościowej.

W oparciu o przepisy ustawy z dnia 7 grudnia 2000 r. o funkcjonowaniu 
banków spółdzielczych ich zrzeszaniu się i bankach zrzeszających ustalono 
teren działania Banku Spółdzielczego na obszarze powiatów częstochow-
skiego, kłobuckiego, lublinieckiego, myszkowskiego i miasta Częstocho-
wy oraz powiatów pajęczańskiego, radomszczańskiego i woj. łódzkiego.
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Ksero decyzji nr 33/2002 KNF 



19



20

W związku z połączeniem się banków zrzeszających i utworzeniem Ban-
ku Polskiej Spółdzielczości w dniu 27 marca 2002 r. Bank Spółdzielczy 
w Konopiskach podpisał umowę zrzeszenia z Bankiem Polskiej Spółdziel-
czości.
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Bank Spółdzielczy w  Konopiskach do dnia dzisiejszego jest zrzeszony 
z Bankiem Polskiej Spółdzielczości. W związku z utworzeniem Systemu 
Ochrony Zrzeszenia, którego celem jest zapewnienie płynności i wypła-
calności uczestników Systemu tj. Banków Spółdzielczych, w dniu 11 mar-
ca 2019 r. Bank Spółdzielczy w Konopiskach podpisał umowę przystąpie-
nia do Systemu Ochrony Zrzeszenia 
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Aktualnie zgodnie z decyzjami Komisji Nadzoru Finansowego Bank pro-
wadzi działalność na terenie województwa śląskiego i powiatów radomsz-
czańskiego i pajęczańskiego z województwa łódzkiego.

Działalność bankową Bank Spółdzielczy w  Konopiskach prowadzi 
w oparciu o Centrale w Konopiskach oraz Punkty Obsługi Klienta w Czę-
stochowie i  Blachowni. Punkt Obsługi Klienta w  Częstochowie został 
utworzony w dniu 1 października 1990 r. przy ul. Krótkiej 29. Z dniem 1 
kwietnia 1996 r. przeniesiono działalność do lokalu przy ulicy Jasnogór-
skiej 38, a  następnie z  dniem 1 maja 2008 r. rozpoczął funkcjonowanie 
w Częstochowie przy ul. Focha 18, gdzie funkcjonuje do dnia dzisiejszego.

Punkt Obsługi Klienta w Blachowni utworzono w dniu 01 lipca 2002 r. 
przy ul. Bankowej 9, gdzie funkcjonuje do dnia dzisiejszego.

Ustawa o restrukturyzacji Banków Spółdzielczych i BGŻ nałożyła na Ban-
ki Spółdzielcze obowiązek przynależności do Związków Rewizyjnych.

Bank Spółdzielczy złożył deklarację w  dniu 05 lutego 1996 r. został 
przyjęty na członka Beskidzkiego Związku Rewizyjnego w Kętach.

Siedziba Banku Spółdzielczego w Konopiskach
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W  2004 r. Bank Spółdzielczy wypowiedział Umowę przynależności do 
Beskidzkiego Związku Rewizyjnego w Kętach.

Według ustaleń wynikających z dokumentów w 1995r. Bank przystąpił 
na członka Krajowego Związku Baków Spółdzielczych.

W dniu 01 lutego 2007 r. Rada Nadzorcza wypowiedziała umowę przy-
należności do Krajowego Związku Banków Spółdzielczych w Warszawie.

Bank Spółdzielczy w Konopiskach realizując swoją misję gospodarczą 
i społeczną wspiera i wspierał różnego rodzaju przedsięwzięcia społeczne. 
Wymienić należy między innymi:
–	sponsorowanie klubów sportowych,
–	wspieranie organizacji kolejnych edycji Finału Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy,
–	wspieranie działalności Ochotniczych Straży Pożarnych oraz KGW,
–	sponsorowanie działalności Stowarzyszeń, organizacji sportowych 

i kulturalnych.
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III. Siedziby Banku, budowa, remonty

Utworzony w 1963 r. Bank Spółdzielczy w Konopiskach nie posiadał wła-
snej siedziby. Działalność prowadzona była w lokalach wynajmowanych 
od indywidualnych właścicieli.

Pierwsza siedziba Banku znajdowała się w Konopiskach pod numerem 
266 u Pana Muca Władysława, druga siedziba w Konopiskach pod nume-
rem 121 u Pana Józefa Klechy. Trzecia siedziba była zlokalizowana w Ko-
nopiskach pod numerem 279 u Pana Polaczkiewicza.

Trudności lokalowe spowodowały, że ówczesny dyrektor Banku Henryk 
Wydmuch podjął działania w zakresie budowy nowej siedziby banku.

W dniu 15 września 1985 r. sporządzony został Akt Erekcyjny związany 
z budową Banku Spółdzielczego w Konopiskach.

Siedziba Banku Konopiska pod nr 279 u Pana Polaczkiewicza
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Akt Erekcyjny
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Budowę siedziby Banku realizowało Przedsiębiorstwo Budownictwa Rol-
niczego w Częstochowie.

Naczelnik Gminy – Marian Wolny – kładzie cegłę pod kamień węgielny
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Fabian Śleszyński - W-ce Wojewoda Częstochowski - przecina wstęgę

W dniu 27 grudnia 1986 r. oddano do użytku nowo wybudowaną siedzibę 
BS w Konopiskach.

W  roku 1996 r. po wcześniejszym opracowaniu projektów wykonano 
przyłącze gazowe i zmieniono sposób ogrzewania Banku z kotłowni wę-
glowej na kotłownię gazową. W  dniu 17 lipca 1997 r. Rada Nadzorcza 
Banku podjęła uchwałę na przebudowę dachu – wymianę stropodachu na 
dach w konstrukcji drewnianej. Pracę rozpoczęto 30 września 1997 r. a za-
kończono 4 czerwca 1998 r. W drugiej połowie 1998 r. dokonano wymia-
ny stolarki okiennej z okien drewnianych na okna aluminiowe. Natomiast 
w roku 1999 również w drugiej połowie dokonano ocieplenia Banku wraz 
z położeniem elewacji akrylowej.

W drugiej połowie 2001 r. wybudowano nowy parking dla klientów Ban-
ku Spółdzielczego. Rok 2007 również druga połowa to przebudowa wejścia 
do banku oraz remont sali obsługi klientów. Zamontowano automatyczne 
drzwi wejściowe, na sali obsługi klientów zdemontowano boazerię, poło-
żono kartongips na ścianach, wykonano sufit podwieszany. W roku 2024 
wykonano kolejne prace termomodernizacyjne oraz odnowienie elewacji.
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Pierwszy bankomat został uruchomiony w Konopiskach w dniu 27 wrze-
śnia 2004 r., kolejne w maju 2008 r. w Punkcie Obsługi Klienta w Często-
chowie, a w październiku 2008 r. w Punkcie Obsługi Klienta w Blachowni. 
Natomiast w październiku 2023 r. dokonano wymiany bankomatu w Ko-
nopiskach z  funkcją wpłatomatu. Czerwiec 2009 r. to budowa zasilania 
awaryjnego dla Banku wraz z posadowieniem agregatu prądotwórczego. 
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IV. Rozwój Banku – podstawowe dane ekonomiczne

Bank w  swojej długoletniej historii kładzie nacisk na rozwój Banku. 
Szczególną uwagę Bank zwraca na jakość kredytów, przyrost sumy bi-
lansowej oraz osiągnięcie dodatkowego wyniku finansowego na swojej 
działalności.

Poniżej obrazujemy osiągnięte w  latach 2005-2024 podstawowe dane 
ekonomiczne:
- wynik finansowy netto, 
- kapitał własny, 
- suma bilansowa 
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Zarząd stara się zwiększać konkurencyjność na rynku zarówno w aspek-
tach cenowych jak i jakościowych dostarczanych przez Bank.

Bank zapewnia stabilność zatrudnienia co sprawia, że pracownicy anga-
żują się w prace Banku oraz identyfikują się z firmą.

Na dzień 31 grudnia 2024 r. stan funduszu udziałowego wynosił  
213 400 zł a 105 osób było członkami Banku Spółdzielczego.
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V. Organy Banku – Rada Nadzorcza i Zarząd Banku 
i dyrektorzy Banku:

Rada Nadzorcza
W dniu założenia Banku w dniu 22 maja 1963 r. dokonano wyboru Rady 
Nadzorczej w składzie:
1.	 Bronisława Żelazko – Konopiska
2.	 Maria Koszykarska – Korzonek
3.	 Władysław Komender – Konopiska
4.	 Jan Morawiec – Rększowice
5.	 Bronisław Kamiński – Hutki
6.	 Stanisław Gorzelak – Jamki
7.	 Tadeusz Pyrkosz – Konopiska – Przewodniczący Rady Nadzorczej

Kolejne składy Rady Nadzorczej zostają pokazane w załączniku nr 1.

Zarząd Banku
W dniu utworzenia Banku pierwszy Zarząd stanowią:
1.	 Jan Hauer
2.	 Kazimierz Morzyk
3.	 Jan Bukowski

Kolejne składy Zarządu stanowią załącznik nr 2.
Od momentu powołania Banku do 1998 r. Zarząd pracuje społecznie, 

a bieżącą pracą kieruje dyrektor Banku.
W załączniku nr 3 przedstawiamy osoby pełniące funkcje dyrektorów, 

kierowników Banku.
Załącznik nr 4 prezentuje osoby, które pełnią funkcję Głównego Księ-

gowego Banku
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VI. Jubileusze Banku

W czasie swojej działalności Bank Spółdzielczy był organizatorem jubi-
leuszy.

Jubileusz z okazji 30-lecia działalności odbył się w dniu 19 listopada 
1993 r.

W  spotkaniu jubileuszowym uczestniczyli członkowie Rad Nadzor-
czych, Zarządu oraz zaproszeni goście, w tym Zdobysław Lis W-ce Prezes 
Gospodarczego Banku Południowo-Zachodniego we Wrocławiu. Spotka-
nie odbyło się w hotelu „Pernik” w Częstochowie.

Kolejne jubileusze zostały zorganizowane z  okazji 40-lecia Banku 
w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Częstochowie w dniu 10 paździer-
nika 2003 r.

W spotkaniu jubileuszowym uczestniczyli oprócz członków i klientów:
Pan Józef Myrczek – W-ce Prezes Zarządu Banku Polskiej Spółdzielczo-

ści,
Pan Edward Wyrwa – W-ce Prezes Zarządu Krajowego Związku Banków 

Spółdzielczych,
Pan Andrzej Kubat – Przewodniczący Rady Powiatu Częstochowskiego,
Pan Jerzy Socha – Wójt Gminy Konopiska
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45-lecie Banku – jubileusz zorganizowano w Teatrze im. Adama Mickie-
wicza w Częstochowie w dniu 06 czerwca 2008 r.

W spotkaniu jubileuszowym uczestniczyli członkowie i klienci Banku 
oraz goście:

Pan Andrzej Szewiński – senator RP
Pani Aniela Szafran – W-ce Prezes Zarządu Banku Polskiej Spółdziel-

czości,
Pan Eugeniusz Laszkiewicz – Prezes Krajowego Zarządu Związku Ban-

ków Spółdzielczych,
Pan Roman Gębuś – Członek Zarządu Powiatu Częstochowskiego,
Pan Jerzy Socha – Wójt Gminy Konopiska
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50-lecie Banku – jubileusz zorganizowano w Teatrze im. Adama Mickie-
wicza w Częstochowie w dniu 14 czerwca 2013 r.

W jubileuszu uczestniczyli członkowie Banku, klienci, pracownicy oraz 
goście zaproszeni:

Pan Jerzy Kołatkowski - W-ce Prezes Zarządu Banku Polskiej Spółdziel-
czości

Pan Stanisław Dzwonnik- Radny Sejmiku Województwa Śląskiego
Pan Henryk Kasiura – Członek Zarządu Powiatu Częstochowskiego
Pan Jerzy Socha – Wójt Gminy Konopiska.
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55-lecie Banku zorganizowano w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Czę-
stochowie, w którym uczestniczyli członkowie Banku, klienci, pracowni-
cy oraz goście:
1.	Pan Zdzisław Kupczyk – Prezes Zarządu Banku Polskiej Spółdzielczo-

ści,
2.	Pani Anna Zwierzchowska – Prezes Zarządu Polskiego Banku Apek-

sowego,
3.	Pan Ryszard Majer – Senator RP,
4.	Pan Stanisław Dzwonnik – Radny Sejmiku Śląskiego,
5.	Pan Krzysztof Smela – Starosta Powiatu Częstochowskiego,
6.	Pan Andrzej Szewiński – Z-ca Prezydenta Miasta Częstochowy



48



49

VII. Współpraca Banku z Gminą

Bank Spółdzielczy w Konopiskach od momentu założenia obsługuje bu-
dżet gminy i bardzo ściśle współpracuje z gminą w Konopiskach.

Obsługa budżetu gminy oraz udział w finansowaniu wielu zadań inwe-
stycyjnych realizowanych przez gminę wskazuje na to, że Bank Spółdziel-
czy w Konopiskach ma i miał bardzo istotny wpływ na rozwój gminy oraz 
jej infrastruktury.

Bank Spółdzielczy w Konopiskach jako Bank lokalny finansuje również 
lokalną przedsiębiorczość, gospodarstwa rolne i mieszkańców gminy.

Poprzez to wnosi duży rozwój w lokalną społeczność.
W roku 1973 przeprowadzona została reforma administracji samorządo-

wej. W miejscu dotychczasowych Gromadzkich Rad Narodowych utwo-
rzono gminy.

Jedną z nowo powstałych gmin była gmina Konopiska.
Bank Spółdzielczy w Konopiskach dalej kontynuował współpracę z gmi-

ną oraz jej pierwszym Naczelnikiem Witoldem Kowalem oraz kolejnymi 
w tym również z Marianem Wolnym.

Rok 1989 wprowadził kolejną reformę samorządową. W  miejscu Na-
czelnika Gminy ustanowiono funkcję Wójta Gminy.

Od tego momentu zacieśnia się współpraca Banku z Gminą i kolejnymi 
Wójtami, a mianowicie:
- Mieczysławem Chudzikiem,
- Zofią Kuśmierską,
- Mieczysławem Janikiem,
- Jerzym Sochą,
- Jerzym Żurkiem,
- Arturem Brędzlem.

Kilku z  wymienionych Wójtów jest członkami Banku Spółdzielczego 
i poza okresem pełnienia funkcji Wójta działali bądź działają w organach 
Banku, a mianowicie:
- Mieczysław Chudzik,
- Zofia Kuśmierska,
- Jerzy Socha.
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Bank Spółdzielczy w Konopiskach dalej będzie kontynuował współpra-
cę z gminą Konopiska i jej organami.
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VIII. Ku pamięci – tych, którzy odeszli

Henryk Wydmuch – działacz spółdzielczy i mło-
dzieżowy. W  latach 1984-1987 dyrektor Banku 
Spółdzielczego w Konopiskach. Inicjator budowy 
Banku Spółdzielczego w Konopiskach. Inwestycję 
zrealizowano w  ciągu dwóch lat. W  poprzednich 
latach pełnił funkcję Prezesa Zarządu Okręgowej 
Spółdzielni Mleczarskiej Kłobuck-Krzepice, Pre-
zesa Wojewódzkiego Związku Spółdzielni Mle-
czarskich w Częstochowie.
Zmarł w 2022 r.

Henryka Nieszporek – działacz Związku Młodzie-
ży Wiejskiej i spółdzielczości bankowej. W latach 
1987-1994 pełniła funkcję dyrektora Banku Spół-
dzielczego w Konopiskach. W okresie od 2000 r.  
do 2015 r. pełniła funkcję Przewodniczącej Rady 
Nadzorczej Banku Spółdzielczego w  Konopi-
skach. W trakcie pracy zawodowej pełniła funkcję 
Przewodniczącej Zarządu Wojewódzkiego ZMW 
w Częstochowie. W latach 1994-1999 była dyrek-
torem Oddziału w  Częstochowie Gospodarczego 

Banku Południowo-Zachodniego we Wrocławiu. 
W  latach 2000-2010 W-ce Prezes i  Prezes Zarządu w  firmie YAWAL 

S.A. W 2014 r. została członkiem Zarządu ds. ekonomicznych w firmie ZE-
TOM w Katowicach.
Zmarła w 2015 r.

Czesława Gorzelak – działacz i pracownik spół-
dzielczości bankowej. W trakcie pracy zawodowej 
związała się z księgowością.

W  latach 1963-1986 pracowała w  Zakładach 
Przemysłu Lniarskiego „Warta” w  Częstochowie, 
Towarzystwie Wiedzy Powszechnej. Od 1986 r. do 
2003 r. pełniła funkcję Głównego Księgowego Ban-
ku i Członka Zarządu Banku ds. finansowo-księgo-
wych.

Wniosła bardzo istotny wkład w przygotowanie 
służb finansowo-księgowych w Banku. 
Zmarła w 2024 r.
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W długoletniej historii Banku Spółdzielczego było wielu działaczy, którzy 
odeszli do wieczności i trudno wszystkich wymienić z imienia i nazwiska.

Każdemu kto wniósł istotny wkład w rozwój i działalność Banku Spół-
dzielczego i  nie jest obecny wśród nas Rada Nadzorcza i Zarząd Banku 
wyrażają szczególne gorące podziękowania.

Pamięć o  Was pozostanie wśród obecnych członków i  pracowników 
Banku Spółdzielczego.
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Wykaz Rad Nadzorczych Banku Spółdzielczego w Konopiskach 
– załącznik nr 1

1963 r.
1.	 Tadeusz Pyrkosz – Przewodniczący
2.	 Bronisława Żelazko
3.	 Maria Koszykarska
4.	 Władysław Komender
5.	 Jan Morawiec
6.	 Bronisław Kamiński
7.	 Stanisław Gorzelak

1965 r.
1.	 Franciszek Kowalski
2.	 Władysław Komender
3.	 Wojciech Pyrkosz
4.	 Józef Ujma

1968 r.
1.	 Franciszek Kowalski
2.	 Kazimierz Morzyk
3.	 Jan Kołaczyk
4.	 Jan Mazur
5.	 Jan Morawiec
6.	 Władysław Gajzner

1970 r.
1.	 Franciszek Kowalski – Przewodniczący
2.	 Jan Mazur
3.	 Józef Gorzelak
4.	 Stanisława Smyła
5.	 Bonifacy Myślikowski

1975 r.
1.	 Tadeusz Sobierski – Przewodniczący
2.	 Jan Morawiec – Z-ca Przewodniczącego
3.	 Małgorzata Gajos – Sekretarz
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4.	 Stanisława Smyła
5.	 Józefa Kamińska
6.	 Jerzy Dziąbor
7.	 Krystyna Łuczak

1982 r.
1.	 Henryk Morawiec – Przewodniczący
2.	 Tadeusz Sobierski
3.	 Halina Spyra
4.	 Wiesława Kuśmierska
5.	 Małgorzata Gajos
6.	 Krystyna Łuczak

1983 r.
1.	 Henryk Morawiec – Przewodniczący
2.	 Krystyna Łuczak
3.	 Czesława Ciuk
4.	 Zygmunt Klimas
5.	 Henryk Jagusiak
6.	 Julian Klecha
7.	 Małgorzata Gajos

1984 r.
1.	 Henryk Morawiec – Przewodniczący
2.	 Aleksy Konopa
3.	 Czesława Ciuk
4.	 Julian Klecha
5.	 Zygmunt Klimas
6.	 Małgorzata Gajos
7.	 Zygmunt Mesjasz

1986 r.
1.	 Henryk Morawiec – Przewodniczący 
2.	 Zygmunt Klimas – Z-ca Przewodniczącego
3.	 Małgorzata Gajos – Sekretarz
4.	 Julian Klecha
5.	 Barbara Niglus
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6.	 Piotr Jagoda
7.	 Dariusz Moczarski
8.	 Jerzy Socha
9.	 Piotr Morzyk
10.	Edward Wołczyk
11.	Henryk Jagusiak
12.	Henryk Karwala

1990 r.
1.	 Edmund Mzyk – Przewodniczący
2.	 Edward Wołczyk – Z-ca Przewodniczącego
3.	 Barbara Niglus – Sekretarz
4.	 Mieczysław Chudzik
5.	 Wiesław Jarosz
6.	 Jerzy Jakubowski
7.	 Jan Kowalik
8.	 Julian Klecha

1994 r.
1.	 Edmund Mzyk – Przewodniczący
2.	 Edward Wołczyk – Z-ca Przewodniczącego
3.	 Barbara Niglus – Sekretarz
4.	 Krzysztof Jastrząbek
5.	 Roman Mońka
6.	 Henryk Warwas
7.	 Mieczysław Chudzik
8.	 Bogdan Lachowski

1996 r.
1.	 Edmund Mzyk – Przewodniczący
2.	 Edward Wołczyk – Z-ca Przewodniczącego
3.	 Barbara Niglus – Sekretarz
4.	 Grzegorz Ciura
5.	 Bogdan Lachowski
6.	 Roman Mońka
7.	 Henryk Warwas
8.	 Mieczysław Chudzik
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1998 r.
1.	 Dariusz Moczarski – Przewodniczący
2.	 Bogdan Lachowski - Z-ca Przewodniczącego
3.	 Barbara Niglus - Sekretarz
4.	 Danuta Budzik
5.	 Mieczysław Chudzik
6.	 Grażyna Golanowska
7.	 Wiktor Kubicki
8.	 Roman Mońka
9.	 Marek Stępień

2000 r.
1.	 Henryka Nieszporek – Przewodniczący
2.	 Dariusz Moczarski – Z-ca Przewodniczącego
3.	 Bogdan Lachowski – Z-ca Przewodniczącego
4.	 Barbara Niglus – Sekretarz
5.	 Grażyna Golanowska
6.	 Danuta Budzik
7.	 Mieczysław Chudzik
8.	 Roman Mońka
9.	 Marek Stępień
10.	Wiktor Kubicki

2002 r.
1.	 Henryka Nieszporek – Przewodniczący
2.	 Dariusz Moczarski – Z-ca Przewodniczącego
3.	 Bogdan Lachowski – Z-ca Przewodniczącego
4.	 Barbara Niglus – Sekretarz
5.	 Mieczysław Chudzik
6.	 Roman Mońka
7.	 Marek Stępień
8.	 Wisława Skrzypek
9.	 Janusz Mączka



57

2006 r.
1.	 Henryka Nieszporek – Przewodniczący
2.	 Dariusz Moczarski – Z-ca Przewodniczącego
3.	 Bogdan Lachowski – Z-ca Przewodniczącego
4.	 Grażyna Golanowska – Sekretarz
5.	 Edward Bałdyga
6.	 Janusz Mączka
7.	 Roman Mońka
8.	 Wisława Skrzypek
9.	 Marek Stępień

2010 r.
1.	 Henryka Nieszporek – Przewodniczący
2.	 Dariusz Moczarski – Z-ca Przewodniczącego
3.	 Bogdan Lachowski - Z-ca Przewodniczącego
4.	 Grażyna Golanowska – Sekretarz
5.	 Edward Bałdyga
6.	 Marek Brzozowski
7.	 Roman Mońka
8.	 Wisława Skrzypek
9.	 Marek Stępień

2014 r.
1.	 Henryka Nieszporek – Przewodniczący
2.	 Dariusz Moczarski – Z-ca Przewodniczącego
3.	 Bogdan Lachowski – Z-ca Przewodniczacego
4.	 Grażyna Golanowska – Sekretarz
5.	 Edward Bałdyga
6.	 Zofia Kuśmierska
7.	 Roman Mońka
8.	 Wisława Skrzypek
9.	 Marek Stępień

W 2015 r. w związku ze śmiercią Przewodniczącej Rady Nadzorczej Pani 
Henryki Nieszporek Rada Nadzorcza funkcję Przewodniczącego powie-
rzyła Panu Dariuszowi Moczarskiemu.
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2018 r.
1.	 Dariusz Moczarski – Przewodniczący
2.	 Roman Mońka – Z-ca Przewodniczącego
3.	 Grażyna Golanowska – Sekretarz
4.	 Edward Bałdyga
5.	 Jacek Kulpiński
6.	 Zofia Kuśmierska
7.	 Wisława Skrzypek

W 2019 r. z funkcji Przewodniczącego rezygnuje Pan Dariusz Moczarski. 
Na funkcję Przewodniczącego Rady Nadzorczej wybrano Panią Grażynę 
Golanowską, a na Sekretarza Pana Jacka Kulpińskiego.

W lipcu 2020 r. do Rady Nadzorczej wybrano Pana Włodzimierza Ci-
chonia.

Natomiast w grudniu 2020 r. z funkcji Przewodniczącego rezygnuje Pani 
Grażyna Golanowska. Rada Nadzorcza na Przewodniczącego Rady Nad-
zorczej powołuje Pana Włodzimierza Cichonia, a na W-ce Przewodniczą-
cego Panią Grażynę Golanowską.

2022 r.
1.	 Włodzimierz Cichoń – Przewodniczący
2.	 Grażyna Golanowska – Z-ca Przewodniczącego
3.	 Jacek Kulpiński – Sekretarz
4.	 Edward Bałdyga
5.	 Roman Mońka
6.	 Katarzyna Podsiadlik
7.	 Zofia Kuśmierska
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Jacek Kulpiński

Rada Nadzorcza 2022 r.

Stoją od lewej: Edward Bałdyga, Grażyna Golanowska, Zofia Kuśmierska, 
Roman Mońka, Włodzimierz Cichoń, Katarzyna Podsiadlik
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Wykaz Zarządów Banków Spółdzielczych – załącznik nr 2

W okresie od założenia Banku Zarządy są organami Banku, które pracują 
społecznie. Bieżącą pracą Banku kierują etatowi dyrektorzy.

1963 r.
1.	 Jan Hauer
2.	 Kazimierz Morzyk
3.	 Jan Bukowski

1965 r.
1.	 Jan Hauer
2.	 Tadeusz Unglik
3.	 Józef Ujma

1970 r.
1.	 Jan Hauer – Prezes Zarządu
2.	 Wiesława Pyrkosz – Członek Zarządu
3.	 Jan Pydo – Członek Zarządu

1973 r.
1.	 Marian Siwy – Prezes Zarządu
2.	 Wiesław Gajzner – Członek Zarządu
3.	 Wiesława Pyrkosz – Członek Zarządu

1975 r.
1.	 Antoni Sączek – Prezes Zarządu
2.	 Wiesława Pyrkosz – Członek Zarządu
3.	 Jan Ankowski – Członek Zarządu

1985 r.
1.	 Antoni Sączek – Prezes Zarządu
2.	 Wiesława Pyrkosz – Członek Zarządu
3.	 Henryk Wydmuch – Członek Zarządu
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1989 r.
1.	 Antoni Sączek – Prezes Zarządu
2.	 Wiesława Pyrkosz – Członek Zarządu
3.	 Dariusz Moczarski – Członek Zarządu

1990 r.
1.	 Dariusz Moczarski – Prezes Zarządu
2.	 Zygmunt Klimas – Członek Zarządu
3.	 Piotr Tromczyński – Członek Zarządu

1994 r.
1.	 Dariusz Moczarski – Prezes Zarządu
2.	 Piotr Tromczyński – Członek Zarządu
3.	 Henryka Nieszporek – Członek Zarządu

W roku 1998 Rada Nadzorcza podjęła decyzję , że Zarząd Banku będzie 
w całości etatowy. W związku z tym w 1998 r. skład Zarządu przedstawiał 
się następująco:
1.	 Włodzimierz Cichoń – Prezes Zarządu
2.	 Czesława Gorzelak – Członek Zarządu
3.	 Henryka Nieszporek – Członek Zarządu

W grudniu 1998 r. następuje zmiana w Zarządzie i skład przedstawia się 
następująco:
1.	 Włodzimierz Cichoń – Prezes Zarządu
2.	 Czesława Gorzelak – Członek Zarządu
3.	 Alicja Szyja – Członek Zarządu

2003 r.
1.	 Włodzimierz Cichoń – Prezes Zarządu
2.	 Alicja Szyja – Członek Zarządu
3.	 Grażyna Urbańska – Członek Zarządu
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2015 r.
1.	 Włodzimierz Cichoń – Prezes Zarządu
2.	 Alicja Szyja – Członek Zarządu
3.	 Magdalena Patysiak – Członek Zarządu

Z dniem 31 grudnia 2020 r. dotychczasowy Prezes Zarządu przechodzi na 
emeryturę. Rada Nadzorcza na funkcję Prezesa powołuje Panią Magdale-
nę Patysiak, a na funkcję Członka Zarządu, Głównego Księgowego Panią 
Martę Grabara.

Z dniem 27 lipca 2022 r. Pani Alicja Szyja dotychczasowy Członek Za-
rządu przechodzi na emeryturę. Rada Nadzorcza na Członka Zarządu po-
wołuje Panią Agnieszkę Kawelczyk.

Aktualny skład Zarządu przedstawia się następująco:
1.	 Magdalena Patysiak – Prezes Zarządu
2.	 Marta Grabara – Członek Zarządu ds. finansowo-księgowych
3.	 Agnieszka Kawelczyk – Członek Zarządu ds. handlowych.

Stoją od lewej: Marta Grabara, Magdalena Patysiak, Agnieszka Kawelczyk
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Załącznik nr 3 – dyrektorzy, kierownicy Banku

1.	 Jan Hauer – 1963-1967
2.	 Tadeusz Słuczanowski – 1967
3.	 Ewelina Raczyńska – 1967-1970
4.	 Elżbieta Dubas – 1970-1984
5.	 Henryk Wydmuch – 1984-1987
6.	 Henryka Nieszporek – 1987-1994
7.	 Agnieszka Marszał – 1995 r.
8.	 Elżbieta Kokot – 1995-1996
9.	 Henryk Ptak – 1996-1998
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Załącznik nr 4 – Główni Księgowi Banku

1.	 Janina Pilawka – 1963-1967
2.	 Alfreda Sitek – 1967-1985
3.	 Irena Grosman – 1985-1988
4.	 Czesława Gorzelak – 1988-1998
5.	 Grażyna Urbańska – 1998-2015
6.	 Magdalena Patysiak – 2015-2020
7.	 Marta Grabara – 2020-nadal
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Wykaz aktualnych pracowników

1. Beata Bartoszczyk
2. Wioletta Bazan
3. Joanna Całus
4. Marta Grabara
5. Marzena Kaim
6. Agata Kauf
7. Agnieszka Kawelczyk
8. Anna Kościelniak
9. Beata Krzysztafek
10. Damian Matysiak
11. Adam Miklewski
12. Magdalena Patysiak
13. Mariola Polaczkiewicz
14. Sonia Polaczkiewicz
15. Sylwia Pyrkosz
16. Izabela Synoradzka
17. Przemysław Szyja
18. Kamila Wójcik
19. Marek Blada
20. Maja Kawelczyk
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